2022年度 群馬県電気協会主催

講演会のご案内

お問い合わせ：群馬県電気協会 事務局（担当：中島・竹井）
（東京電力エナジーパートナー株式会社 販売本部 北関東本部 法人第六営業グループ内）

TEL．027-323-1671 HP． https://gunma-denkyo.com/

E-Mail．gunma.denkikyoukai@tepco.co.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、群馬県電気協会では、恒例行事の講演会を下記のとおり開催いたします。

講師にアルピニストの野口 健（のぐち けん）様をお迎えし、国内外での登山活動や環境活動のエピソードより、

目標を持って生きる事のすばらしさについてご講演をいただきます。

ビジネス、さらには皆さまのプライベートにおけるモチベーションアップにつながる講演内容です。

何かとお忙しいことと存じますが、ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬 具

ホテル ラシーネ新前橋
住所：前橋市古市町1-35-11
TEL：027-251-1144

2022年12月13日（火）15：00～（受付開始：14：10~）日時

山からもらったエネルギー演題

アルピニスト／ 了徳寺大学客員教授

野口 健（のぐち けん）氏
講師

場所

先着100名様 無料定 員 参加費

群 馬 県 電 気 協 会

会長 有田喜一
会員各位

群馬県電気協会ホームページのフォームよりお申し込みください。

※一会員さまで複数名ご出席いただく場合は、人数分のご登録をお願いします。

群馬県電気協会

■申し込みフォームID/PW

ID：denkyo

PW：gunma01

申し込み受付期間： 2022年11月4日（金）~11月30日（水）〆切

申込方法

※定員に達した日時で締切となります。

講師プロフィール

講師 野口 健（のぐち けん）氏

1973年8月21日、アメリカ・ボストン生まれ。高校時代に植村直己氏の著書『青春を山に賭けて』に感銘を受け、

登山を始める。1999年、エベレストの登頂に成功し、7大陸最高峰世界最年少登頂記録を25歳で樹立。 2000

年からはエベレストや富士山での清掃登山を開始。以後、全国の小中学生を主な対象とした「野口健・環

境学校」を開校するなど積極的に環境問題への取り組みを行っている。 また2007年12月には大分県にて開催

された「第1回アジア・太平洋水サミット」の運営委員として、「温暖化による氷河の融解」を取り上げる先導役を務

め、各国元首級への参加を呼びかけた。現在は、清掃活動に加え地球温暖化による氷河の融解防止にむけ対策

に力を入れており、北海道洞爺湖サミットでは政府に対し現場の状況を訴える等、精力的に活動を行っている。

2015年4月、ヒマラヤ遠征中にネパール大震災に遭遇。すぐに「ヒマラヤ大震災基金」を立ち上げ、ネパールの村々

の支援活動を行っている。

会場のご案内

会場名：ホテル ラシーネ新前橋
住 所：前橋市古市町1-35-11

T E L：027-251-1144

●交通機関をお使いの方

JR新前橋駅（上越線・両毛線）下車、徒歩3 分

●お車でお越しの方

関越自動車道・前橋I.C. より約3km

駐車場：200台完備

1973年 8月21日アメリカ・ボストン生まれ。

1988年 冒険家植村直巳氏の著書を読み、山の魅力は自然と紐解かれ「無名山塾」の門をたたく。

1989年 16才でモンブラン登頂成功、世界の山々へと挑戦。

1992年 「7大陸の最高峰に登る」という公約のもと、一芸一能入試で亜細亜大学へ合格。

1993年 6月マッキンリー登頂で「5大陸世界最年少登頂記録」を達成。

1994年 12月ビンソンマッシーフ登頂「6大陸世界最年少登頂記録」達成。

1999年 5月エベレスト（サガルマータ）登頂成功し公約どおり「7大陸世界最年少登頂記録」達成。

2000年
春エベレストのゴミを回収すべく清掃登山隊結成、1．5トンのゴミを回収。秋には、東京都庁で
ゴミの展示会実施。

2001年
アジア諸国の登山隊と共に国際隊結成。平成11年度「都民文化栄誉賞」受賞。3月より5月
まで、エベレスト国際清掃登山隊隊長として清掃活動を実施。

2015年 4月ヒマラヤ遠征中にネパール大震災に遭遇し、ネパールの村々の支援活動を行った。

2016年
熊本地震にて、避難所としての「テント村」の運営などの支援活動を行った。その後もこれらの経
験を活かし、迅速な災害支援活動を行っている。

経歴